⁷⁹ Cf. *Ibidem* 14 (CSEL III, 3, 87, 25-31): «quemadmodum generari potest baptismata quod apostolus unum esse praedicat, utique manifestum est illa ratione, qui diuersae sunt species unius atque eiusdem baptismatis ex uno uulnere profluentis in aquam et sanguinem, cum illic duo sint de quibus locuti sumus baptismata aquae, id est unius atque eiusdem species, cum unum esse debeat baptismata uniuscuiusque species, sicut plenius sumus locuti.» Et cf. aussi *Ibidem* 15 (CSEL III, 3, 87, 32): «Et quoniam uidemur omne baptismata spiritale trifariam diuississe».

L'auteur de ce traité reconnaît et accorde, malgré le précepte évangélique de baptiser au nom de la Trinité – Mt 28, 19 –, une certaine puissance au nom de Jésus⁸⁰ et, en conséquence, il reconnaît un degré d'existence au baptême des hérétiques donné au nom de Jésus. Cependant, ce même baptême a besoin de s'accomplir par l'imposition des mains de l'évêque car:

Il importe beaucoup de savoir s'il n'a pas été du tout baptisé ou s'il a été baptisé au nom de notre Seigneur Jésus Christ, et celui qui a été baptisé dans l'eau mais d'une manière imparfaite, ce qui est de moindre importance, pourvu qu'on constate après qu'il a une foi sincère dans le baptême de l'Esprit, ce qui est sans aucun doute d'une plus grande importance⁸¹.

Cet aperçu sur les contenus et la forme de la tradition, laisse penser que l'Église de Rome, dont l'histoire et la composition diffèrent de celles de Carthage et de Césarée en Cappadoce, a développé des coutumes spécifiques dans la réception des hérétiques au sein de la grande Église. Le baptême au nom de Jésus et le baptême au nom de la Trinité, à la même période et dans un même espace⁸²,

⁸⁰ Cf. *Ibidem* 7 (CSEL III, 3, 78, 8-11. 19-22): «tamen considerare oportet quod inuocatio nominis Iesu non debet a nobis inutilis uideri propter uenerationem et uirtutem ipsius nominis, in quo nomine uirtutes omnes solent fieri et nonnumquam aliquae etiam ab hominibus extraneis.» (...) «idcircoque debet inuocatio haec nominis Iesu quasi initium quoddam mysterii dominici commune nobis et ceteris omnibus accipi, quod possit postmodum residuis rebus impleri.»

⁸¹ *Ibidem* 6 (CSEL III, 3, 77-78, 31-33. 1-3): quoniam multum interest utrum in totum quis non sit baptizatus in nomine Domini nostri Iesu Christi, an uero in aliquo claudicet cum baptizatur baptismate aquae, quod minus est, dummodo postea constet in ueritate sincera fides in baptismate spiritus, quod non dubie maius est et cf. *Ibidem* 4 (CSEL III, 3, 74, 15-22): « id est ut per solam manus impositionem episcopi, quia baptismata in nomine Iesu Christi Domini nostri praecessit, possit alio homini paenitenti atque credenti etiam spiritus sanctus tribui, quoniam eos qui in Christum credituri essent scriptura sancta praedixit oportere in spiritu baptizari, ita ut et hi quoque non uideantur minus aliquid habere quam illi qui perfecti sunt christiani, nec necesse sit quaeri quale illud baptismata fuerit quod in nomine Iesu Christi sunt consecuti.»